
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 12 сентября 2023г.   г. Медынь           № 106 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

 

Заслушав информацию о ходе реализации в 2022 году муниципальной программы 

«Развитие культуры в городском поселении Город Медынь», 

  

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 

1.Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2022 году муниципальной 

программы «Развитие культуры в городском поселении Город Медынь» (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 12.09.2023 № 105 

 

Информация о ходе реализации в 2022 году и оценке эффективности муниципальной 

программы  городского поселения «Город Медынь» «Развитие культуры в  городском 

поселении «Город Медынь»   

 
1. Общая часть 

Наименование муниципальной программы ГП «Город Медынь» - «Развитие культуры 

в  городском поселении «Город Медынь» (далее – муниципальная программа).   
  Перечень подпрограмм, входящих в муниципальную программу:  

1. «Развитие учреждения культуры» 

2. «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры» 

Основные цели и задачи муниципальной программы: 

Цель муниципальной программы: 

 - создание условий для обеспечения единого культурного пространства городского 

поселения, сохранение культурных традиций. 

Задачи муниципальной программы: 

- обеспечение поддержки самодеятельного творчества, создание условий для его 

развития и участия граждан в культурной жизни городского поселения; 

- обеспечение деятельности  учреждения, укрепление материально-технической базы; 

- создание условий для обеспечения единого культурного пространства поселения в 

целях формирования гражданского общества; 

- вывод культуры на уровень, позволяющий ей стать активным участником 

социально-экономических процессов; 

 - обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей 

городского поселения. 

 

2. Результаты, достигнутые за отчетный период 

Сведения об индикаторах муниципальной программы и показателях подпрограмм 

представлены в таблице № 1.  

 

3. Использование бюджетных ассигнований и средств из иных источников, 

направленных на реализацию муниципальной программы, в разрезе программных 

мероприятий 

При реализации муниципальной программы в 2022 г. были привлечены денежные 

средства в сумме 11308,1 тыс. рублей, в т. ч. из бюджета ГП «Город Медынь» - 11308,1 тыс. 

рублей. 

 Данные об использовании бюджетных средств на реализацию мероприятий 

муниципальной программы в рамках подпрограмм представлены в таблице № 2. 
 

4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы  

В соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального района «Медынский район», в 2022 году 

реализация муниципальной программы ГП «Город Медынь» «Развитие культуры в  

городском поселении «Город Медынь» характеризуется высоким уровнем эффективности. 

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы в 2022 году 

составила  100 %. 
 

Расчет по оценке эффективности реализации муниципальной программы  

представлен в таблице № 3. 

consultantplus://offline/ref=BED4DFA346EE146B3253C3E9C4D85872A7CF80957776C55B5E466E32990B3CE67E9FA7E8272D82A754x2J


 

Информация  о ходе реализации в 2022 году и оценке эффективности подпрограммы  

«Развитие учреждения культуры»  

 

1. Общая часть 

Наименование муниципальной программы городского поселения «Город Медынь» 

«Развитие культуры в  городском поселении «Город Медынь»« 

 Подпрограмма - «Развитие учреждения культуры» (далее – подпрограмма). 

Основные цели и задачи подпрограммы: 

Цель подпрограммы:  

- Создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и 

информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного 

потенциала городского поселения. 

Задачи подпрограммы: 

- обеспечение поддержки самодеятельного творчества, создание условий для его 

развития и участия граждан в культурной жизни поселения; 

- обеспечение деятельности  учреждения, укрепление материально-технической базы. 

 

2. Результаты, достигнутые за отчетный период  

Сведения о показателях подпрограммы указаны в  таблице № 1.  

 

3. Использование бюджетных ассигнований и средств из иных источников, 

направленных на реализацию подпрограммы, в разрезе программных мероприятий 

 Фактический объем финансирования в 2022 году подпрограммы из средств 

бюджета ГП «Город Медынь» составил 9064,1 тыс. рублей. 

Информация по финансированию мероприятий подпрограммы приведена в  таблице 

№ 2. 

 

4. Оценка эффективности реализации подпрограммы  

Оценка эффективности реализации подпрограммы в 2022 году составила 100 %.  

Таким образом, реализация подпрограммы в 2022 году характеризуется высоким 

уровнем эффективности. 

Расчет по оценке эффективности реализации подпрограммы представлен в таблице 

№ 3-1. 

 

 

Информация  о ходе реализации в 2022 году и оценке эффективности подпрограммы 

«Проведение мероприятий в сфере культуры»  

 

1. Общая часть 

Наименование муниципальной программы городского поселения «Город Медынь» 

«Развитие культуры в  городском поселении «Город Медынь»« 

Подпрограмма - «Проведение мероприятий в сфере культуры» (далее – 

подпрограмма). 

Основные цели и задачи подпрограммы: 

- Создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и 

информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного 

потенциала городского поселения. 

Задачи подпрограммы: 

- обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение 

жителей городского поселения услугами учреждения культуры. 

 

consultantplus://offline/ref=BED4DFA346EE146B3253C3E9C4D85872A7CF80957776C55B5E466E32990B3CE67E9FA7E8272D82A754x2J


2. Результаты, достигнутые за отчетный период  

Сведения о показателях подпрограммы указаны в  таблице № 1.  

 

3. Использование бюджетных ассигнований и средств из иных источников, 

направленных на реализацию подпрограммы, в разрезе программных мероприятий 

 Фактический объем финансирования в 2022 году подпрограммы из средств бюджета 

ГП «Город Медынь» составил 2244,0 тыс. рублей. 

Информация по финансированию мероприятий подпрограммы приведена в  таблице 

№ 2. 

 

4. Оценка эффективности реализации подпрограммы  

Оценка эффективности реализации подпрограммы в 2022 году составила 100 %.  

Таким образом, реализация подпрограммы в 2022 году характеризуется высоким 

уровнем эффективности. 

Расчет по оценке эффективности реализации подпрограммы представлен в таблице 

№ 3-2. 

Таблица № 1 
Сведения о достижении значений индикаторов, показателей 

 
№  

п/п 

 

Индикатор, показатель 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения индикаторов муниципальной 

программы и показателей подпрограмм 

Обоснование 

отклонений 

значений 

показателя 

(индикатора) 

на конец 

отчетного года 

(при наличии) 

2021 год  

*) 

2022 год - отчетный 

план факт % 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа ГП «Город Медынь»  

«Развитие культуры в  городском поселении «Город Медынь»   

1 
Количество клубных 

формирований 
Ед. 9 9 9 100 

  

2 

Количество участников 

клубных формирований 

по интересам 

Чел. 277 277 281 101 

  

3 

Количество городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

Ед. 353 353 415 118 

  

  

Подпрограмма  «Развитие учреждений культуры»  

1 

Количество 

специалистов в сфере 

культуры 

Чел. 7 7 6 86 

  

                

Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры» 

1 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед 353 223 415 186 

  

2 

Доля населения, 

участвующего в  

культурно-массовых 

мероприятиях, % 

% 338,8 199,51 235 118 

  

 

consultantplus://offline/ref=BED4DFA346EE146B3253C3E9C4D85872A7CF80957776C55B5E466E32990B3CE67E9FA7E8272D82A754x2J


Таблица № 2 

 

Данные об использовании бюджетных ассигнований и средств  из иных 

источников, направленнных на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) «Развитие культуры в  городском поселении «Город Медынь» 
 

Наименование мероприятий 

2022 год  (тыс. руб.) Пояснение о 

выполненных 

программных 

мероприятиях в 

2022 году 

предусмотрено 
кассовое 

исполнение  

1 2 3 4 

Общий объем финансирования  

муниципальной программы - всего 
11308,1 11308,1   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 11308,1 11308,1   

Общий объем финансирования  

подпрограммы 1 «Развитие учреждения 

культуры»  - всего 

9064,1 9064,1   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 9064,1 9064,1   

Из них:       

мероприятие 1 «Обеспечение своевременного 

обслуживания технического оборудования 

обеспечивающего безопасность учреждения»- 

всего 

65,4 65,4   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 65,4 65,4   

мероприятие 2 «Расходы на повышение 

квалификации и переподготовку 

специалистов»- всего 

0 0   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 0 0   

мероприятие 3 «Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций учреждением  «- всего 

5953,2 5953,2   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 5953,2 5953,2   

мероприятие 4 «Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения деятельности 

учреждения»- всего 

2599,5 2599,5   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 2599,5 2599,5   

мероприятие 5 «Переоборудование 

концертного зала в кинозал с целью создания 

условий для реализации программы показа 

национальных фильмов»- всего 

      

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь»       



мероприятие 6 «Расходы на развитие 

кинотеатра»- всего 
445,9 445,9   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 445,9 445,9   

Общий объем финансирования  

подпрограммы 2 «Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры» - всего 

2244 2244   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 2244 2244   

Из них:       

мероприятие 1 ««День города Медынь»«- всего 921,2 921,2   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 921,2 921,2   

мероприятие 2 «День молодежи»- всего 255,3 255,3   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 255,3 255,3   

мероприятие 3 «День Победы»- всего 275,6 275,6   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 275,6 275,6   

мероприятие 4 «Проведение новогодних 

праздников»- всего 
400,1 400,1   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 400,1 400,1   

мероприятие 5 «Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения проведения 

мероприятий»- всего 

391,8 391,8   

в том числе за счет средств:       

бюджета ГП «Город Медынь» 391,8 391,8   

 

 

Таблица № 3 

 

 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы  

(подпрограммы)  в 2022 году 

Наименование подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере 

культуры» 

       Критерий 1 - Степень  достижения целей и решения задач муниципальной программы 

(подпрограммы)  

  

Наименование индикатора (показателя)  ед.изм 

 Pi -

плановое 

значение 

индикато

ра 

(показате

ля)  

Fi - 

фактическое 

значение 

индикатолр

а 

(показателя) 

Si = (Fi / Pi) x 100%, если 

желаемой тенденцией 

развития является рост 

значений, Si = (Pi / Fi) x 

100%, если желаемой 

тенденцией развития 

является снижение значений 

*) 

 

 

m 

Cel = (1 / m) x 

SUM (Si), 

 i=1 

1 
Количество проведенных 

мероприятий 
ед 223 415 186   

2 

Доля населения, участвующего в  

культурно-массовых 

мероприятиях 

% 199,5 235 118   

Сумма значений   152.0 



Критерий 2 - Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств  бюджета ГП «Город Медынь»  подпрограммы 

  

L - объем 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных в 

государственной 

программе 

(подпрограмме) на 

2017 г.  

K - кассовое 

исполнение 

расходов в 

2017 году 

Fin = K / L x 100%, 

 Fin - уровень финансирования 

реализации основных 

мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) 

2 244,0 2 244,0 100 

          

  Комплексная оценка эфективности релизации подпрограммы 

  O = (Cel + Fin ) / 2 

O - комплексная оценка эффективности 

реализации муниципальной программы  126 

       Градации оценки эффективности реализации муниципальной программы  

Виды результатов оценки Границы диапозона оценки 

Высокий уровень эффективности 95% и более 

Удовлетворительный уровень 

эффективности от 80% до 95% 

Неудовлетворительный уровень 

эффективности менее 80% 

       Примечание:  

 *) В случае превышения 100% выполнения расчетного значения показателя значение показателя 

принимается равным 100%. 

 


